Camaüra fulurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: L6.25 6.893 /0001 -70

mara Municipal de Barreiras
Protocolo no "W

Em-as l_9.L1_4 às J^L : g6 horas

À*cSi-,.riir, ) i\() i-, ','ririlitáriO
EXCELENTíSSITTIIO SENHOR PRESTDENTE DA CÂUERA DE

vEREADoRES Do nttuucípro DE BARRETRAS/BA.

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuíções legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte
índicação:

..SOLICITAMOS QUE A PREFEITURA DE BARREIRAS VIABILIZE JUNTO
AO DNIT A CONSTRUÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA BR.
242 NO TRECHO ANTES DO POSTO DE LAVAGEM DO ZÉ DA VIOLA
PROXIMO AO POVOADO KM.3O."

JUSTIFICATIVA

No local mencionado existe um considerável trafego de pessoas, as quais não
possuem segurança nenhuma para atravessar a BR. Atuatmente, duas
pessoas foram atropeladas neste trecho. Necessitamos de urgência para
preservamos vida.

Sala das Sessões, 25 de março de 2024.

6
cARMÉLn CARVáLHO DE SOUZA

Vereadora PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

-. r'd\z!.ú.O Ci.i
.a,.....Ç.?J....Ç

Cfunara Svlunícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

exceururíssrmo sENHoR pRESTDENTE DA cÂueu DE
VEREADORES OO IVIUI,IICíPIO DE BARREIRAS/BA.

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes regais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo preÍeito a sàguinte
indicação:

"INDICO QUE SEJA FEITA A
ROTATORIA DA BR-242, BAIRRO
snesÁ."

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessóes, 25 de março de2024.

á
clnnlÉu cenv{r-Ho DE souzA

Vereadora PP

oPERAçÃo ,,TAPA BURAcos" NA
BARREIRINHAS, PROXIMO AO POSTO

Cámara Municipai oe Barre ,:as
Protocolo no J.-:J-

rm3rr-p;r-E:ç,ãíE5nõias

No local mencionado existe um buraco na rotatória que
veículos que por ali trafegam, trazendo risco de acidentes e
aos munícipes.

tem danificado os
prejuízos materiais

'r'J1'::!O C:,: Se:SãO
u,...W-.t...?Y..1..s

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101